

**Alimentarea cu energie electrica
a Cartierului locativ din
Cantemir, Zona de odihna, 32**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 410 485,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0.38 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior Pilon SV102/5 Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38 6-10 кВ без дополнений, с одной ветвью Пилон СВ102/5	buc	1,0000	893,220 233,520	893,220 233,520
2	2	Pilon SV 105-5	buc	1,0000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
3	33-04-016-4	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0.38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: приставок железобетонных	buc	1,0000	193,220 17,220	193,220 17,220
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor LEA 0.38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки	buc	1,0000	73,500 10,500	73,500 10,500

1	2	3	4	5	6	7
		одноточечных опор				
5	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, твердый грунт)	m3	15,0000	93,240 93,240	1 398,600 1 398,600
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	13,0000	13,020 13,020	169,260 169,260
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	5,0000	32,700 31,500	163,500 157,500
8	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 10 kV Демонтаж проводов	buc	1,0000	173,340 53,340	173,340 53,340
9	33-04-030-3	Montarea interruptoarelor: cu ajutorul mecanismelor PLNDZ 10/400 Установка разъединителей: с помощью механизмов	set	1,0000	707,130 339,780	707,130 339,780

1	2	3	4	5	6	7
10	33-04-028-4	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip dulap Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций шкафного типа	buc	1,0000	2 617,380 1 129,380	2 617,380 1 129,380
11	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0.4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului, conductor izolat SIP 2 Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m	0,6250	10 608,157 2 740,080	6 630,098 1 712,550
12		Conductor izolat (**A1) autoportant SIP 24*70mm2	m	625,0000	119,500 0,000	74 687,500 0,000
13		Consola de ancorare KA-1500 (CA1500)	buc	10,0000	31,420 0,000	314,200 0,000
14		Clema de ancorare PA 1500/3AH 1500	buc	10,0000	50,420 0,000	504,200 0,000
15		Set pentru suspendare SIP piloni intermediari КПП 1500 (ES1500)	set	20,0000	65,830 0,000	1 316,600 0,000
16		Lenta pentru montaj F2007	m	80,0000	9,130 0,000	730,400 0,000
17		Clema (скрепа) A200	buc	80,0000	2,420 0,000	193,600 0,000
18		Fixator de capat pentru SIP pe pilon ДФ 15-50 (ИЕК)	buc	5,0000	19,000 0,000	95,000 0,000
19		Capacel ermetic de capat СЕСТ-35	buc	7,0000	10,000 0,000	70,000 0,000
20		Curelusa de stringere SIP XC-180	buc	70,0000	2,080 0,000	145,600 0,000
21		Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie ЗОИ 16-95/2,5-35 mm2	buc	29,0000	26,580 0,000	770,820 0,000
22		Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie	buc	4,0000	53,330 0,000	213,320 0,000

1	2	3	4	5	6	7
23		Clema PS-1-1	buc	28,0000	22,000 0,000	616,000 0,000
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 20	10 buc	0,8000	730,680 348,180	584,544 278,544
25		Otel rotund d 20 mm (ele.vertical-x 3m)	m	24,0000	45,000 0,000	1 080,000 0,000
26	33-04-028-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip dulap Устройство фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций шкафного типа: на 2-х сдвоенных стойках	buc	2,0000	2 927,420 510,720	5 854,840 1 021,440
27	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Устройство трубопровода из труб вторичного полиэтилена: до 2-х отверстий	1 km	0,0600	6 162,000 5 586,000	369,720 335,160
28		Teava din polietilena d 110 mm	m	6,0000	45,830 0,000	274,980 0,000
		<i>Total</i>	Lei			103 840,572
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 645,631
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			8 651,405
		<i>Total</i>				114 137,608
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			16 549,953
		<i>Total</i>				130 687,561
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 841,253
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				138 528,814 6 856,794
		2. Montaj				
		2.1. КТП 160/10				
29	08-02-305-4 k=0.5	Demontarea traversa pe stilp Траверса на опоре	buc	2,0000	37,435 8,610	74,870 17,220
30	08-02-305-4	Montare traversa TM6 TM9 Монтаж траверса на опоре TM6	buc	4,0000	74,870	299,480

1	2	3	4	5	6	7
		TM9			17,220	68,880
31		Traversa TM6	buc	2,0000	860,000 0,000	1 720,000 0,000
32		Traversa TM9	buc	2,0000	860,000 0,000	1 720,000 0,000
33		Clema PA 2-2	buc	12,0000	27,500 0,000	330,000 0,000
34		Clema PC 2-2	buc	5,0000	20,000 0,000	100,000 0,000
35	08-02-367-7	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 32 AC-70 Провод на траверсах по металлическим и железобетонным опорам, сечением до 70 мм2, при количестве опор на 1 км: 32	1 km	0,0400	3 069,800 814,800	122,792 32,592
36		Conductor AC-70	m	40,0000	21,920 0,000	876,800 0,000
37	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV Изолятор опорный напряжением до 10 кВ, количество точек крепления: 1	buc	24,0000	24,770 19,320	594,480 463,680
38		Izolator PS-70	buc	12,0000	200,000 0,000	2 400,000 0,000
39		Clema NB2-6A	buc	6,0000	100,000 0,000	600,000 0,000
40		Ureche U 17-16	buc	6,0000	120,000 0,000	720,000 0,000
41	08-02-305-4	Montare constructie RLNDZ Монтаж конструкций RLNDZ	buc	2,0000	74,870 17,220	149,740 34,440
42		Constructie RLNDZ 10/400	buc	1,0000	1 251,250 0,000	1 251,250 0,000
43		Constructie sub dispozitiv de actionare RLNDZ	buc	1,0000	339,170 0,000	339,170 0,000
44	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 10 kV, putere kV A: 160TMG-160/10 U1 10/0.4 U Zn-11 Трансформатор трехфазный 10 kV, putere, kV A: 160TMG-160/10 U1 10/0.4 U Zn-11	buc	1,0000	2 526,650 945,000	2 526,650 945,000
45	33-04-030-	Montarea detensionatoarelor	set	1,0000	241,160	241,160

1	2	3	4	5	6	7
	2	manual OPN-10 Установка разрядников: вручную OPN-10			183,960	183,960
46	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg AVVG 4*185 mm2 Кабель массой 1 м, кг, до: 1 AVVG 4*185 mm2	100 m	0,1000	1 093,700 520,800	109,370 52,080
47		Cablu AVVG 4*185 mm2	m	10,0000	104,920 0,000	1 049,200 0,000
48	08-02-411- 1	Furtun metalic, diametru exterior d=36 mm Рукав наружным диаметром, 36 мм,	100 m	0,1500	5 858,813 1 457,400	878,822 218,610
49		Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d 36 mm	m	15,0000	28,290 0,000	424,350 0,000
50		Pres pentru furtun PG 40	buc	6,0000	25,830 0,000	154,980 0,000
51	08-01-006- 1	Trasformator de curent, TTI-A 250/5A 5VA (set-3 buc) Трансформатор тока напряжением, TTI-A 250/5A 5VA (set-3 шт)	set	1,0000	2 122,680 768,600	2 122,680 768,600
52	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 VA 88-35 250A MP-211 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100 VA 88-35 250A MP-211	buc	1,0000	246,445 97,440	246,445 97,440
53	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,0000	43,040 36,540	43,040 36,540
54	08-01-066- 1	Montare descarcator LVA (set 3 buc) Разрядник напряжением, кВ, LVA (set 3 шт)	set	1,0000	212,000 126,000	212,000 126,000
55	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm Otel rotund 10 mm Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 10 мм	100 m	0,1400	1 225,129 798,000	171,518 111,720

1	2	3	4	5	6	7
56		Otel rotund d=10mm	m	14,0000	12,000 0,000	168,000 0,000
57	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fise, sectiune 160 mm ² Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм ² : 160	100 m	0,3600	2 120,611 894,600	763,420 322,056
58		Otel fise 40*4 mm	m	36,0000	26,000 0,000	936,000 0,000
59	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj Металлические конструкции	t	0,0240	32 468,667 2 612,417	779,248 62,698
60		Teava din otel d 32 mm	m	12,0000	55,000 0,000	660,000 0,000
61	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m	0,3000	3 521,960 278,460	1 056,588 83,538
62	08-02-143-1	Acoperirea cablului pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m	0,3000	3 029,420 273,420	908,826 82,026
63		Nisip	m ³	1,2000	200,000 0,000	240,000 0,000
64		Caramida	buc	250,0000	4,200 0,000	1 050,000 0,000
65	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,3000	1 458,050 575,400	437,415 172,620
66	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la asfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1	100 m	0,1500	979,700 487,200	146,955 73,080
67		Cablu APVBbsv 4*150 mm ²	m	50,0000	140,830 0,000	7 041,500 0,000
68	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu	buc	2,0000	108,560 72,660	217,120 145,320

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm ² Заделка для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм ² , до: 120				
69		Cap terminal 4 кВНТП 150-240	buc	2,0000	385,000 0,000	770,000 0,000
70	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 110	100 m	0,0400	21 194,725 3 876,600	847,789 155,064
71		Teava din otel d 110 mm	m	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			36 101,658
		Total КТП 160/10 Inclusiv salariu				36 101,658 4 253,164
		2.2. BZUM-TF				
72	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-02 250A Шкаф (пульт) управления навесной, tip BZUM-02 250A	buc	1,0000	242,240 99,540	242,240 99,540
		<i>Total</i>	Lei			242,240
		Total BZUM-TF Inclusiv salariu				242,240 99,540
		<i>Total</i>	Lei			36 343,898
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 044,649
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			2 536,694
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			3 308,055
		<i>Total</i>				43 233,296
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 593,998
		Total Montaj Inclusiv salariu				45 827,294 4 352,704
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. KTII 160/10				
73		Statia de transformatoare tip KTPU-1V-160/10/0,4 U1	buc	1,0000	58 000,000 0,000	58 000,000 0,000
74		Transformator de forta tripolar TMG-160/10 U1 10/0,4 U Zn-11	buc	1,0000	58 816,220 0,000	58 816,220 0,000
75		Costul intrerupatorului unupolar cu sigaurante RLNDZ 10/400	buc	1,0000	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
76		Limitator de supratensiune OPIH 10	buc	3,0000	595,830 0,000	1 787,490 0,000
77		Transformator de curent TTI-A 250/5A 5VA	buc	3,0000	247,500 0,000	742,500 0,000
78		Intrerupator automat tripolar BA 88-35, 250A MP 211	buc	1,0000	2 365,000 0,000	2 365,000 0,000
79		Descarcator LVA	buc	3,0000	293,330 0,000	879,990 0,000
		<i>Total</i>	Lei			128 591,200
		Total KTII 160/10 Inclusiv salariu				128 591,200
		3.2. BZUM-TF				
80		Dulap de evidenta BZUM TF-02 400A	buc	1,0000	7 287,500 0,000	7 287,500 0,000
81		Contor de energie electrica ZMY 405C R4	buc	1,0000	7 241,670 0,000	7 241,670 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 529,170
		Total BZUM-TF Inclusiv salariu				14 529,170
		<i>Total</i>	Lei			143 120,370
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			1 717,444
		Total Utilaj Inclusiv salariu				144 837,814
		4. Lucrari de testare				
82	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masura re	30,0000	63,000 63,000	1 890,000 1 890,000
83	11-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si	100 puncte	1,2000	672,000 672,000	806,400 806,400

1	2	3	4	5	6	7
		elementele legate la pamint				
84	1-12-020-1	Bare, tensiune pina la 11 kV	1 incercare	3,0000	378,000 378,000	1 134,000 1 134,000
85	1-12-021-4	Elementele limitatoarelor de supratensiune, tensiune pina la 75 kV	1 incercare	3,0000	168,000 168,000	504,000 504,000
86	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10kV	1 incercare	3,0000	252,000 252,000	756,000 756,000
87	1-12-024-1	Izolator separat de sustinere cu un singur element	1 incercare	9,0000	126,000 126,000	1 134,000 1 134,000
88	1-12-023-1	Incarcarile recordurilor	1 incercare	3,0000	126,000 126,000	378,000 378,000
		<i>Total</i>	Lei			6 602,400
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 584,576
		<i>Cheltueli de regie</i>	60 %			3 961,440
		<i>Total</i>				12 148,416
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			728,905
		Total Lucrari de testare Inclusiv salariu				12 877,321 6 602,400

		Total	Lei	342 071,23
		TVA	20 %	68 414,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		410 485,48 17 811,90

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu energie electrica
a Cartierului locativ din
Cantemir, Zona de odihna, 32**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 410 485,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	225,8128	42,00	9 484,138
2.	5	Specialist	h-om	157,2000	42,00	6 602,400
3.	7137010011500	Electrician	h-om	3,0000	42,00	126,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,0800	42,00	1 599,360
		Total manopera				17 811,90

Materiale:

1.	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0000	38 000,00	0,000
2.	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,0000	1 000,00	0,000
3.	101-17571	Ветошь	kg	0,1000	35,00	3,500
4.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0016	18 000,00	28,800
5.	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,2670	40,00	10,680
6.	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,0040	2 100,00	8,400
7.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0014	26 000,00	36,400
8.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0030	26 000,00	78,000
9.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0180	20 000,00	360,000
10.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	10 000,00	20,000
11.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,7343	55,00	150,386
12.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	20,00	0,080
13.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	11,4812	25,00	287,030
14.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,6460	10,00	86,460
15.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0388	100,00	3,880
16.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,0190	100,00	1,900
17.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,6460	10,00	86,460
18.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	20,00	0,280
19.	1019852	Краска	kg	1,2972	55,00	71,346
20.	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все	m3	0,0048	7 200,00	34,560

		ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта				
21.	1039160	Муфты соединительные	buc	1,5000	5,00	7,500
22.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	50,00	5,000
23.	11022254	Conductor izolat (**A1) autoportant SIP 24*70mm2	m	625,0000	119,50	74 687,500
24.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,0080	200,00	1,600
25.	111-5	Consola de ancorare KA-1500 (CA1500)	buc	10,0000	31,42	314,200
26.	111-984	Costul intrerupatorului unupolar cu sigaurante RLNDZ 10/400	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
27.	1111-564	Limitator de supratensiune ОПН 10	buc	3,0000	595,83	1 787,490
28.	11111	Contor de energie electrica ZMY 405C R4	buc	1,0000	7 241,67	7 241,670
29.	1111231	Clema PA 2-2	buc	12,0000	27,50	330,000
30.	1114	Statia de transformatoare tip KTPU-1V-160/10/0,4 U1	buc	1,0000	58 000,00	58 000,000
31.	11145891	Set pentru suspendare SIP piloni intermediari КПП 1500 (ES1500)	set	20,0000	65,83	1 316,600
32.	1115	Transformator de forta tripolar TMG-160/10 U1 10/0,4 U Zn-11	buc	1,0000	58 816,22	58 816,220
33.	1116	Intrerupator automat tripolar BA 88-35, MP 211	buc	1,0000	2 365,00	2 365,000
34.	1118	Dulap de evidenta BZUM TF-02 400A	buc	1,0000	7 287,50	7 287,500
35.	112007	Lenta pentru montaj F2007	m	80,0000	9,13	730,400
36.	112200	Clema (скрепа) A200	buc	80,0000	2,42	193,600
37.	112481	Clema de ancorare PA 1500/3AH 1500	buc	10,0000	50,42	504,200
38.	112587	Clema PS-1-1	buc	28,0000	22,00	616,000
39.	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0000	10 000,00	0,000
40.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,0300	25,00	0,750
41.	124571	Curelusa de stringere SIP XC-180	buc	70,0000	2,08	145,600
42.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0260	26 000,00	676,000
43.	21132653	Nisip	m3	1,2000	200,00	240,000
44.	2114745	Cablu AVVG 4*185 mm2	m	10,0000	104,92	1 049,200
45.	2115472	Pilon SV 105-5	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
46.	2115475124	Teava din polietilena d 110 mm	m	6,0000	45,83	274,980
47.	213354471	Izolator PS-70	buc	12,0000	200,00	2 400,000
48.	2133544714	Clema NB2-6A	buc	6,0000	100,00	600,000
49.	2133544715	Ureche U 17-16	buc	6,0000	120,00	720,000
50.	21544784	Teava din otel d 110 mm	m	4,0000	150,00	600,000
51.	2235144741	Cablu APVBbsv 4*150 mm2	m	50,0000	140,83	7 041,500
52.	231542	Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie 3OI 16-95/2,5-35 mm2	buc	29,0000	26,58	770,820
53.	23154277	Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie	buc	4,0000	53,33	213,320
54.	2315542114	Caramida	buc	250,0000	4,20	1 050,000
55.	2336521474	Pres pentru furtun PG 40	buc	6,0000	25,83	154,980
56.	2336547	Constructie RLNDZ 10/400	buc	1,0000	1 251,25	1 251,250
57.	23365472	Constructie sub dispozitiv de actionare RLNDZ	buc	1,0000	339,17	339,170
58.	233658547	Otel rotund d=10mm	m	14,0000	12,00	168,000
59.	23365854787	Otel fisie 40*4 mm	m	36,0000	26,00	936,000
60.	233658974	Otel rotund d 20 mm	m	24,0000	45,00	1 080,000
61.	235564	Transformator de curent TTI-A 250/5A 5VA	buc	3,0000	247,50	742,500
62.	255413621	Descarcator LVA	buc	3,0000	293,33	879,990
63.	25541745	Teava din otel d 32 mm	m	12,0000	55,00	660,000
64.	2556412	Cap terminal 4 кВНТН 150-240	buc	2,0000	385,00	770,000

65.	2556471	Conductor AC-70	m	40,0000	21,92	876,800
66.	32154	Capacel ermetic de capat CECT-35	buc	7,0000	10,00	70,000
67.	3258712	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d 36 mm	m	15,0000	28,29	424,350
68.	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,0036	200,00	0,720
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5000	12,00	6,000
70.	411134	Traversa TM9	buc	2,0000	860,00	1 720,000
71.	4113	Traversa TM6	buc	2,0000	860,00	1 720,000
72.	421119	Clema PC 2-2	buc	5,0000	20,00	100,000
73.	42157	Fixator de capat pentru SIP pe pilon ДФ 15-50 (ИЕК)	buc	5,0000	19,00	95,000
74.	446-24312	Стойки сборные железобетонные под электрооборудование	m3	2,0000	1 200,00	2 400,000
75.	5009031	Скобы	10 buc	4,6840	20,00	93,680
76.	5009061	Втулки изолирующие	buc	1,5000	30,00	45,000
77.	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	4,00	24,400
78.	5009070	Патрубки	10 buc	0,1500	30,00	4,500
79.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	3,0700	5,00	15,350
80.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0105	1 000,00	10,500
81.	5009105	Держатель светильника	10 buc	4,8240	20,00	96,480
82.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0040	100,00	0,400
83.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0677	100,00	6,770
84.	5009597	Шлифовальная бумага	kg	4,2000	5,00	21,000
85.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	20,00	0,040
86.	5009623	Лента K226	100 m	0,0124	100,00	1,240
87.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0015	25,00	0,037
88.	5220076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0010	20,00	0,020
89.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0890	20,00	1,780
90.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,000
91.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1100	15,00	1,650
92.	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,0000	100,00	0,000
93.	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,3600	47,00	16,920
94.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	20,00	0,180
95.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1360	65,00	8,840
Total materiale de construcții						255 001,35

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,3600	200,00	72,000
2.	010410	Тракторы на пневмокольном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,3600	250,00	90,000
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	8,5037	400,00	3 401,480
4.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов)	h-ut	0,2200	350,00	77,000

		10 t				
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	1,6785	50,00	83,925
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	6,1000	10,00	61,000
7.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	1,7745	50,00	88,725
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	7,4688	10,00	74,688
9.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	2,0000	300,00	600,000
10.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,3500	300,00	105,000
11.	031002	Autohidroascensor	h-ut	15,2562	300,00	4 576,860
12.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,6164	300,00	484,920
13.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	8,5440	90,00	768,960
14.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	60,00	13,200
15.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,000
16.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	2,9100	700,00	2 037,000
17.	161001	Краны на автомобильном ходу 10 т	h-ut	6,8200	400,00	2 728,000
18.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,000
19.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,6660	50,00	33,300
20.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,5125	400,00	205,000
21.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	20,00	4,000
22.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,9700	250,00	242,500
23.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	5,3337	250,00	1 333,425
		Total utilaje de construcții				17 093,99

Total	Lei	342 071,23
TVA	20 %	68 414,25

Total deviz:

410 485,48

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentarea cu energie electrica a
Cartierului locativ din Cantemir, Zona de
odihna, 32**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0.38 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior Pilon SV102/5 Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38 6-10 кВ без дополнений, с одной ветвью Пилон СВ102/5	buc			893,220 233,520
	1	Затраты труда	h-om	5,5600	42,00	233,52
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	35,00	0,70
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,0000	1 000,00	0,00
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0000	38 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0000	10 000,00	0,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,8300	700,00	581,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,2800	250,00	70,00
2	2	Pilon SV 105-5	buc			3 000,000 0,000
	2115472	Pilon SV 105-5	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
3	33-04-016-4	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0.38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: приставок железобетонных	buc			193,220 17,220
	1	Затраты труда	h-om	0,4100	42,00	17,22
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2200	350,00	77,00
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor LEA 0.38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc			73,500 10,500
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	42,00	10,50
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
5	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной	m3			93,240 93,240

1	2	3	4	5	6	7
		влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, твердый грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	42,00	84,84
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	42,00	8,40
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			13,020 13,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,00	13,02
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			32,700 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
8	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 10 kV Демонтаж проводов	buc			173,340 53,340
	1	Затраты труда	h-om	1,2700	42,00	53,34
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,3500	300,00	105,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0600	250,00	15,00
9	33-04-030-3	Montarea interruptoarelor: cu ajutorul mecanismelor PLNDZ 10/400 Установка разъединителей: с помощью механизмов	set			707,130 339,780
	1	Затраты труда	h-om	8,0900	42,00	339,78
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	35,00	0,70
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,0100	15,00	0,15
	161001	Краны на автомобильном ходу 10 т	h-ut	0,6600	400,00	264,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,4100	250,00	102,50
10	33-04-028-4	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip dulap Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций шкафного типа	buc			2 617,380 1 129,380
	1	Затраты труда	h-om	26,8900	42,00	1 129,38
	161001	Краны на автомобильном ходу 10 т	h-ut	3,7200	400,00	1 488,00
11	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0.4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului, conductor izolat SIP 2 Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			10 608,157 2 740,080
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	42,00	2 740,08
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	400,00	328,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	10,00	97,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	300,00	7 322,98
12		Conductor izolat (**A1) autoportant SIP 24*70mm2	m			119,500 0,000
	11022254	Conductor izolat (**A1) autoportant SIP 24*70mm2	m	1,0000	119,50	119,50
13		Consola de ancorare KA-1500 (CA1500)	buc			31,420

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	111-5	Consola de ancorare KA-1500 (CA1500)	buc	1,0000	31,42	31,42
14		Clema de ancorare PA 1500/3AH 1500	buc			50,420
						0,000
	112481	Clema de ancorare PA 1500/3AH 1500	buc	1,0000	50,42	50,42
15		Set pentru suspendare SIP piloni intermediari KIII 1500 (ES1500)	set			65,830
						0,000
	11145891	Set pentru suspendare SIP piloni intermediari KIII 1500 (ES1500)	set	1,0000	65,83	65,83
16		Lenta pentru montaj F2007	m			9,130
						0,000
	112007	Lenta pentru montaj F2007	m	1,0000	9,13	9,13
17		Clema (скрепа) A200	buc			2,420
						0,000
	112200	Clema (скрепа) A200	buc	1,0000	2,42	2,42
18		Fixator de capat pentru SIP pe pilon ДФ 15-50 (ИЕК)	buc			19,000
						0,000
	42157	Fixator de capat pentru SIP pe pilon ДФ 15-50 (ИЕК)	buc	1,0000	19,00	19,00
19		Capacel ermetic de capat CECT-35	buc			10,000
						0,000
	32154	Capacel ermetic de capat CECT-35	buc	1,0000	10,00	10,00
20		Curelusa de stringere SIP XC-180	buc			2,080
						0,000
	124571	Curelusa de stringere SIP XC-180	buc	1,0000	2,08	2,08
21		Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie 3OI 16-95/2,5-35 mm2	buc			26,580
						0,000
	231542	Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie 3OI 16-95/2,5-35 mm2	buc	1,0000	26,58	26,58
22		Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie	buc			53,330
						0,000
	23154277	Clema de strapungere ermetica pentru ramificatie	buc	1,0000	53,33	53,33
23		Clema PS-1-1	buc			22,000
						0,000
	112587	Clema PS-1-1	buc	1,0000	22,00	22,00
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 20	10 buc			730,680
						348,180
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	42,00	348,18
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	10 000,00	20,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	55,00	42,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	400,00	56,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	90,00	228,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	250,00	35,00
25		Otel rotund d 20 mm (ele.vertical-x 3m)	m			45,000
						0,000
	233658974	Otel rotund d 20 mm	m	1,0000	45,00	45,00
26	33-04-028-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip dulap Устройство фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций шкафного типа: на 2-х сдвоенных стойках	buc			2 927,420
						510,720
	1	Затраты труда	h-om	12,1600	42,00	510,72
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	35,00	0,70
	446-24312	Стойки сборные железобетонные под электрооборудование	m3	1,0000	1 200,00	1 200,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле	h-ut	1,0400	700,00	728,00

1	2	3	4	5	6	7
		глубиной бурения 3,5 м				
	161001	Краны на автомобильном ходу 10 т	h-ut	1,2200	400,00	488,00
27	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Устройство трубопровода из труб вторичного полиэтилена: до 2-х отверстий	1 km			6 162,000 5 586,000
	1	Затраты труда	h-om	133,0000	42,00	5 586,00
	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0800	7 200,00	576,00
28		Teava din polietilena d 110 mm	m			45,830 0,000
	2115475124	Teava din polietilena d 110 mm	m	1,0000	45,83	45,83
		2. Montaj				
		2.1. КТП 160/10				
29	08-02-305-4 k=0.5	Demontarea traversa pe stilp Траверса на опоре	buc			37,435 8,610
	1	Затраты труда	h-om	0,4100	42,00	8,61
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	400,00	0,20
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,1900	300,00	28,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	250,00	0,12
30	08-02-305-4	Montare traversa TM6 TM9 Монтаж траверса на опоре TM6 TM9	buc			74,870 17,220
	1	Затраты труда	h-om	0,4100	42,00	17,22
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	400,00	0,40
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,1900	300,00	57,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	250,00	0,25
31		Traversa TM6	buc			860,000 0,000
	4113	Traversa TM6	buc	1,0000	860,00	860,00
32		Traversa TM9	buc			860,000 0,000
	411134	Traversa TM9	buc	1,0000	860,00	860,00
33		Clema PA 2-2	buc			27,500 0,000
	1111231	Clema PA 2-2	buc	1,0000	27,50	27,50
34		Clema PC 2-2	buc			20,000 0,000
	421119	Clema PC 2-2	buc	1,0000	20,00	20,00
35	08-02-367-7	Conductor pe traverse pe stilpi metalici si din beton armat, sectiune pina la 70 mm2, la cantitate stilpi pe 1 km: 32 AC-70 Провод на траверсах по металлическим и железобетонным опорам, сечением до 70 мм2, при количестве опор на 1 км: 32	1 km			3 069,800 814,800
	1	Затраты труда	h-om	19,4000	42,00	814,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,0800	25,00	52,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0250	100,00	2,50
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0250	20,00	0,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	400,00	32,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	7,1600	300,00	2 148,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	250,00	20,00
36		Conductor AC-70	m			21,920

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2556471	Conductor AC-70	m	1,0000	21,92	21,92
37	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV Изолятор опорный напряжением до 10 кВ, количество точек крепления: 1	buc			24,770 19,320
	1	Затраты труда	h-om	0,4600	42,00	19,32
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0800	25,00	2,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	250,00	1,25
38		Izolator PS-70	buc			200,000 0,000
	213354471	Izolator PS-70	buc	1,0000	200,00	200,00
39		Clema NB2-6A	buc			100,000 0,000
	2133544714	Clema NB2-6A	buc	1,0000	100,00	100,00
40		Ureche U 17-16	buc			120,000 0,000
	2133544715	Ureche U 17-16	buc	1,0000	120,00	120,00
41	08-02-305-4	Montare constructie RLNDZ Монтаж конструкций RLNDZ	buc			74,870 17,220
	1	Затраты труда	h-om	0,4100	42,00	17,22
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	400,00	0,40
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,1900	300,00	57,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	250,00	0,25
42		Constructie RLNDZ 10/400	buc			1 251,250 0,000
	2336547	Constructie RLNDZ 10/400	buc	1,0000	1 251,25	1 251,25
43		Constructie sub dispozitiv de actionare RLNDZ	buc			339,170 0,000
	23365472	Constructie sub dispozitiv de actionare RLNDZ	buc	1,0000	339,17	339,17
44	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 10 kV, putere kV A: 160TMG-160/10 U1 10/0.4 U Zn-11 Трансформатор трехфазный 10 kV, putere, kV A: 160TMG-160/10 U1 10/0.4 U Zn-11	buc			2 526,650 945,000
	1	Затраты труда	h-om	22,5000	42,00	945,00
	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,2100	40,00	8,40
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,0300	25,00	0,75
	5009597	Шлифовальная бумага	kg	0,2000	5,00	1,00
	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,0000	100,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,3100	400,00	1 324,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,9900	250,00	247,50
45	33-04-030-2	Montarea detensionatoarelor manual OPN-10 Установка разрядников: вручную OPN-10	set			241,160 183,960
	1	Затраты труда	h-om	4,3800	42,00	183,96
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	35,00	0,70
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	15,00	1,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,2200	250,00	55,00
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg AVVG 4*185 mm2 Кабель массой 1 м, кг, до: 1 AVVG 4*185 mm2	100 m			1 093,700 520,800
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	42,00	520,80
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	100,00	1,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	250,00	97,50
47		Cablu AVVG 4*185 mm2	m			104,920 0,000
	2114745	Cablu AVVG 4*185 mm2	m	1,0000	104,92	104,92
48	08-02-411-1	Furtun metalic, diametru exterior d=36 mm Рукав наружным диаметром, 36 мм,	100 m			5 858,813 1 457,400
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	42,00	1 457,40
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	20 000,00	1 026,67
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	30,00	300,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	400,00	88,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	90,00	1 611,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	50,00	222,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	250,00	55,00
49		Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d 36 mm	m			28,290 0,000
	3258712	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d 36 mm	m	1,0000	28,29	28,29
50		Pres pentru furtun PG 40	buc			25,830 0,000
	2336521474	Pres pentru furtun PG 40	buc	1,0000	25,83	25,83
51	08-01-006-1	Trasformator de curent, TTI-A 250/5A 5VA (set-3 buc) Трансформатор тока напряжением, ТТИ-А 250/5А 5ВА (set-3 шт)	set			2 122,680 768,600
	1	Затраты труда	h-om	18,3000	42,00	768,60
	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,0570	40,00	2,28
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0100	20 000,00	200,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,9700	25,00	199,25
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019852	Краска	kg	0,3000	55,00	16,50
	5009597	Шлифовальная бумага	kg	4,0000	5,00	20,00
	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,0000	100,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5200	400,00	608,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7200	90,00	64,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,6700	250,00	167,50
52	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 VA 88-35 250A MP-211 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене	buc			246,445 97,440

1	2	3	4	5	6	7
		или колонне, на ток, А, до: 100 VA 88-35 250A MP-211				
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	42,00	97,44
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	20,00	0,28
	1019852	Краска	kg	0,0470	55,00	2,58
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	26 000,00	52,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	250,00	1,25
53	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc			43,040 36,540
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	42,00	36,54
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	250,00	2,50
54	08-01-066-1	Montare descarcator LVA (set 3 buc) Разрядник напряжением, кВ, LVA (set 3 шт)	set			212,000 126,000
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	42,00	126,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	25,00	9,50
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	250,00	27,50
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm Отел rotund 10 mm Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 10 мм	100 m			1 225,129 798,000
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	42,00	798,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	10 000,00	21,43
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	55,00	33,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	400,00	56,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	90,00	281,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	250,00	35,00
56		Otel rotund d=10mm	m			12,000 0,000
	233658547	Otel rotund d=10mm	m	1,0000	12,00	12,00
57	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fise, sectiune 160 mm2 Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 160	100 m			2 120,611 894,600
	1	Затраты труда	h-om	21,3000	42,00	894,60

1	2	3	4	5	6	7
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	26 000,00	101,11
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,3000	55,00	71,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Краска	kg	2,3000	55,00	126,50
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	90,00	302,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	250,00	62,50
58		Otel fisie 40*4 mm	m			26,000
						0,000
	23365854787	Otel fisie 40*4 mm	m	1,0000	26,00	26,00
59	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj Металлические конструкции	t			32 468,667
						2 612,417
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	42,00	2 612,42
	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,1650	2 100,00	350,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	55,00	231,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	25,00	675,00
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,7900	100,00	79,17
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	26 000,00	26 000,00
	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,1500	200,00	30,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	400,00	696,67
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	90,00	1 359,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	250,00	435,42
60		Teava din otel d 32 mm	m			55,000
						0,000
	25541745	Teava din otel d 32 mm	m	1,0000	55,00	55,00
61	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m			3 521,960
						278,460
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	42,00	278,46
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,9900	400,00	1 996,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50
62	08-02-143-1	Acoperirea cablului pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m			3 029,420
						273,420
	1	Затраты труда	h-om	6,5100	42,00	273,42
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,2400	400,00	1 696,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00
63		Nisip	m3			200,000
						0,000
	21132653	Nisip	m3	1,0000	200,00	200,00
64		Caramida	buc			4,200
						0,000
	2315542114	Caramida	buc	1,0000	4,20	4,20
65	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			1 458,050
						575,400
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	42,00	575,40
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали	t	0,0100	26 000,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВСтЗкп2 размером 50x50x5 мм				
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0010	20 000,00	20,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	10 000,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,2500	55,00	13,75
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	100,00	4,10
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	0,97
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,2200	50,00	161,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,2200	50,00	161,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	250,00	97,50
66	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la asfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1	100 m			979,700 487,200
	1	Затраты труда	h-om	11,6000	42,00	487,20
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00072	10 000,00	6,67
	5009031	Скобы	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,67
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1000	100,00	10,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0245	100,00	2,47
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2600	20,00	5,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2100	400,00	84,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	50,00	137,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	50,00	137,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2100	250,00	52,50
67		Cablu APVBbsv 4*150 mm2	m			140,830 0,000
	2235144741	Cablu APVBbsv 4*150 mm2	m	1,0000	140,83	140,83
68	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2 Заделка для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 120	buc			108,560 72,660
	1	Затраты труда	h-om	1,7300	42,00	72,66
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0008	18 000,00	14,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,05
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0500	65,00	3,25
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,1800	47,00	8,46
	5009623	Лента К226	100 m	0,0024	100,00	0,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	250,00	2,50
69		Cap terminal 4 кВНТп 150-240	buc			385,000 0,000
	2556412	Cap terminal 4 кВНТп 150-240	buc	1,0000	385,00	385,00
70	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 110	100 m			21 194,725 3 876,600
	1	Затраты труда	h-om	92,3000	42,00	3 876,60

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,0000	55,00	110,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	7,6000	10,00	76,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,6200	100,00	62,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	7,6000	10,00	76,00
	1019852	Краска	kg	0,6800	55,00	37,40
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,2000	200,00	40,00
	5009031	Скобы	10 buc	3,1000	20,00	62,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0750	100,00	7,50
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0380	25,00	0,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8900	400,00	756,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	50,0000	300,00	15 000,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,4200	90,00	577,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	250,00	472,50
71		Teava din otel d 110 mm	m			150,000 0,000
	21544784	Teava din otel d 110 mm	m	1,0000	150,00	150,00
		2.2. BZUM-TF				
72	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-02 250A Шкаф (пульт) управления навесной, tip BZUM-02 250A	buc			242,240 99,540
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	42,00	99,54
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	400,00	28,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	90,00	63,90
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		3. Utilaj				
		3.1. КТП 160/10				
73		Statie de transformatoare tip KTPU-1V-160/10/0,4 U1	buc			58 000,000 0,000
	1114	Statie de transformatoare tip KTPU-1V-160/10/0,4 U1	buc	1,0000	58 000,00	58 000,00
74		Transformator de forta tripolar TMG-160/10 U1 10/0,4 U Zn-11	buc			58 816,220 0,000
	1115	Transformator de forta tripolar TMG-160/10 U1 10/0,4 U Zn-11	buc	1,0000	58 816,22	58 816,22
75		Costul intrerupatorului unipolar cu sigaurante RLNDZ 10/400	buc			6 000,000 0,000
	111-984	Costul intrerupatorului unipolar cu sigaurante RLNDZ 10/400	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
76		Limitator de supratensiune ОПН 10	buc			595,830 0,000
	1111-564	Limitator de supratensiune ОПН 10	buc	1,0000	595,83	595,83
77		Transformator de curent TTI-A 250/5A 5VA	buc			247,500 0,000
	235564	Transformator de curent TTI-A 250/5A 5VA	buc	1,0000	247,50	247,50
78		Intrerupator automat tripolar BA 88-35, 250A MP 211	buc			2 365,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1116	Interrupator automat tripolar BA 88-35, MP 211	buc	1,0000	2 365,00	2 365,00
79		Descarcator LVA	buc			293,330
						0,000
	255413621	Descarcator LVA	buc	1,0000	293,33	293,33
		3.2. BZUM-TF				
80		Dulap de evidenta BZUM TF-02 400A	buc			7 287,500
						0,000
	1118	Dulap de evidenta BZUM TF-02 400A	buc	1,0000	7 287,50	7 287,50
81		Contor de energie electrica ZMY 405C R4	buc			7 241,670
						0,000
	11111	Contor de energie electrica ZMY 405C R4	buc	1,0000	7 241,67	7 241,67
		4. Lucrari de testare				
82	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masurare			63,000
						63,000
	5	Specialist	h-om	1,5000	42,00	63,00
83	11-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			672,000
						672,000
	5	Specialist	h-om	16,0000	42,00	672,00
84	1-12-020-1	Bare, tensiune pina la 11 kV	1 incercare			378,000
						378,000
	5	Specialist	h-om	9,0000	42,00	378,00
85	1-12-021-4	Elementele limitatoarelor de supratensiune, tensiune pina la 75 kV	1 incercare			168,000
						168,000
	5	Specialist	h-om	4,0000	42,00	168,00
86	1-12-027-1	Cablu de forta, lungime pina la 500 m, tensiune pina la 10kV	1 incercare			252,000
						252,000
	5	Specialist	h-om	6,0000	42,00	252,00
87	1-12-024-1	Izolator separat de sustinere cu un singur element	1 incercare			126,000
						126,000
	5	Specialist	h-om	3,0000	42,00	126,00
88	1-12-023-1	Incarcarile recordurilor	1 incercare			126,000
						126,000
	5	Specialist	h-om	3,0000	42,00	126,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Sud-Terra

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.